СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЛОДОПИТОМНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
от 26.06.2023 г.

                                                №  44/168
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района

Республики Мордовия
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Плодопитомнического сельского поселения, с учетом результатов публичных слушаний, Совет депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Плодопитомнического сельского поселения Рузаевского муниципального района от 20.12.2018 года № 54/175 следующего содержания:

- В части 3 статьи 27 в основные виды разрешенного использования зоны Ж2. Зона застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный) добавить вид разрешенного использования:

«Для индивидуального жилищного строительства.

- Установить предельные параметры земельных участков для вида разрешенного использования Для индивидуального жилищного строительства:

«Минимальная (максимальная) площадь земельных участков (кв.м) – 400 – 2000;

  Минимальная (максимальная) ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) (м) – 18/37;

  Предельное количество этажей. Предельная высота (эт./м.) – 3/12;

  Минимальный процент застройки в границах земельного участка (%) – 60;

  Минимальные отступы от границ земельного участка (м) – 3;

  Минимальные отступы от границ земельного участка со стороны улицы (м) – 5»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления в сети Интернет по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Плодопитомнического

сельского поселения
                                                      Е.Г. Киреева